¹⁹ Atabaki Touraj and Zürcher Erik Jan, *Men of order: Authoritarian Modernization under Ataturk and Reza Shah*, I.B. Tauris, 2004, London, σελ. 113-129.

²⁰ Με την ονομασία Ανακωχή του Μούδρου ή Συνθήκη του Μούδρου ή Συνθήκη Ανακωχής του Μούδρου χαρακτηρίζεται η γνωστή συμφωνία ανακωχής που συνάφθηκε στον όρμο Μούδρου, της Λήμνου, στις 17/30 Οκτωβρίου 1918 και υπογράφηκε την επομένη 31 Οκτωβρίου μεταξύ των Δυτικών Συμμαχικών Δυνάμεων, της Αντάντ (Entente), αφενός, και της Οθωμανικής Αυτοκρατορίας αφεντέρου, με τη λήξη του Α΄ Παγκοσμίου Πολέμου.